
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Start Pos 
1 
2 
3 
4 
8 

10 
7 
6 
5 

13 
12 
16 
14 
11 
15 
9 

17 
18 

No. 
56 

107 
186 
22 
79 
37 

105 
147 
226 
139 
329 
12 

318 
188 
64 
95 
45 

911 

Name 
Juracy Black 
Edson Bueno 
Felipe Comerlatto 
Rica Camargo 
Oswaldo Barrueco 
Felipe Martinuzzo 
Ronaldo Tutti 
Rene Ferreira 
Alex Barbosa 
David Pianez 
Edu Moura 
Adilson Sele12 
Alex Soares 
Fabio Rosendo 
Serginho 
Fabio Pitta 
Nelson Mágico 
Leandro Rad 

Equipe 
Suel Racing 
BMW MOTORRAD 
Sport Plus Racing 
Racer X 
MR Motor Racing 
Dezeró Racing 
Plena Saúde PSBK 
Moto3 Racing Team 
BMW MOTORRAD 
JD 43 HPA RACING 
JD 43 HPA RACING 
3AB 
XMOTOX 
EVORACING 
Team Brasil 
W2V MotorSport 
Mágico Racing 
Freestylemotors/ Rad Racing School 

Moto 
Ducati  Panigale 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000 - RR 
Ducati  Panigale V4S 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000-RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000-RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000 - RR 
Ducati  Panigale V4S 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

Class 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
ROOKIE 
MASTER 
ROOKIE 
ROOKIE 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
MASTER 

Sub Class Fpm Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 

Diff 

5.372 
16.920 
26.795 
29.411 
34.672 
36.624 
48.098 

1:02.855 
1:06.606 
1:18.911 
1:27.973 
1:40.689 
1:44.671 
1:45.885 
1:47.884 

1 Lap 
1 Lap 

Gap 

5.372 
11.548 
9.875 
2.616 
5.261 
1.952 

11.474 
14.757 
3.751 

12.305 
9.062 

12.716 
3.982 
1.214 
1.999 
1 Lap 

29.672 

Best Tm 
1:20.615 
1:20.713 
1:20.720 
1:22.175 
1:21.732 
1:23.040 
1:23.280 
1:23.817 
1:24.396 
1:24.971 
1:25.540 
1:25.584 
1:25.450 
1:25.416 
1:24.921 
1:24.911 
1:28.548 
1:30.278 

In Lap 
2 
4 
3 
2 
6 
9 
4 
2 
2 
2 
8 
4 

10 
2 
4 

10 
6 
2 

Startgrid Comment 
1:20.159 
1:20.336 
1:20.868 
1:21.358 
1:22.547 

1:22.195 
1:21.937 
1:21.638 
1:26.125 
1:25.801 
1:28.284 
1:27.471 
1:25.401 
1:27.893 
1:28.032 
1:28.861 
1:31.249 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

5.372 

Avg. Speed 

138,694 

Best Lap Tm 

1:20.615 

Best Speed 

140,356 

Best Lap by 

56 - Juracy Black 

Printed: 29/10/2024 10:21:23 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Cronoelo Cronometragem 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

8a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2024 
SBK LIGHT/MASTER/ROOKIE 1000cc 

8a  Etapa -  Prova - SBK LIGHT/ROOKIE 

Race (14 Laps) started at 10:55:35 

Aut. Ayrton Senna - Londrina 3,143 km 

27/10/2024 10:53 


